پرداخت منحصر به فرد عناصر در این اثر می‌تواند به عنوان یکی از ابزارهای نسخه‌شناسی و تشخیص نگاره‌ها به کار آید (تصویر ۱).

تصویر ۱. نگاره پادشاهی جمشید. مأخذ : شاهنامه بایسنقری. کتابخانه موزه گلستان. ۸۳۳ ه. ق.

Fig1 . Jamshid's Kingdom painting . Source: Baysonqor's Shahnama.

Library of Golestan palace. 833 A.H. equal to 1430 C.E.

"پیکرهای بلند قامت و موقر با چهره‌های ریش‌دار، گلبوته‌های درشت و تک درختان سرسبز از عناصر شاخص در ترکیب‌بندی‌های کاملاً متعادل نگاره‌های شاهنامه بایسنقری به‌شمار می‌آیند"

تصویر ۳. ترکیب‌بندی J گونه مقاله. مأخذ: نگارنده.

Fig 3. J-shaped composition. Source: author.